
Звіт 
про періодичне відстеження результативності  

регуляторного акта 
 

1. Вид та назва регуляторного акта. 
Закон України від 18 січня 2018 року № 2269-VIІІ «Про приватизацію 

державного і комунального майна» (далі – Закон).  
 

2. Назва виконавця заходів з відстеження. 
Фонд державного майна України (далі – Фонд). 
 

3. Цілі прийняття акта.  
Основними цілями Закону є уніфікація законодавства з питань 

приватизації, спрощення процедур приватизації об’єктів державної 
(комунальної) власності, скорочення термінів їх проведення, досягнення 
високих темпів приватизації, підвищення прозорості та відкритості 
приватизаційного процесу, залучення широкого кола інвесторів до придбання 
об’єктів державної (комунальної) власності, недопущення участі в приватизації 
осіб, пов’язаних з країною – агресором, забезпечення надходжень до 
державного бюджету від продажу об’єктів великої і малої приватизації. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження.  
Січень 2023 року – вересень 2025 року. 
 

5. Тип відстеження.  
Періодичне відстеження. 
 

6. Методи одержання результатів відстеження.  
Статистичний. 
 
7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, а також способи одержання даних.  
Відстеження результативності цього регуляторного акта здійснювалося 

на основі статистичних даних Фонду, які формуються на підставі узагальнення 
інформації регіональних відділень Фонду та структурних підрозділів Фонду 
про хід приватизації державного майна у 2023, 2024 роках та за 9 місяців 2025 
року.  

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта.  
Кількісними показниками результативності Закону є: 
• обсяг надходжень від приватизації державного майна до Державного  

бюджету України (співвідношення із зазначеним показником, встановленим 
Законом України про Державний бюджет України на відповідний рік); 

• кількість приватизованих об’єктів малої приватизації; 
• кількість приватизованих об’єктів великої приватизації. 
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Огляд результатів роботи Фонду щодо виконання Закону та кількісних 
показників за 2023 рік.  

Згідно із Законом України від 3 листопада 2022 року № 2710-IX «Про 
Державний бюджет України на 2023 рік» сума надходжень від приватизації 
державного майна була встановлена у розмірі 6 000 млн грн.  

Протягом 2023 року від приватизації державного майна перераховано до 
державного бюджету 3 154,2098 млн грн, що становить 52,6 % виконання 
планового показника.  

У 2023 році Фондом разом з Мінекономіки, органами управління, 
Кабінетом Міністрів України на виконання Закону забезпечено формування 
переліків об’єктів великої та малої приватизації, що підлягають приватизації.  

Згідно зі статтею 11 Закону перелік об’єктів великої приватизації 
державної власності, що підлягають приватизації, затверджується Урядом за 
поданням Фонду, переліки об’єктів малої приватизації – Фондом за 
пропозиціями уповноважених органів управління.  

Наказом Фонду від 04 січня 2022 року № 1 (із змінами) (далі – наказ Фонду 
№ 1) затверджено переліки об’єктів малої приватизації, що підлягають 
приватизації. На початок року 01.01.2023 переліки налічували 1154 об’єкти. 
Норми Закону дали змогу протягом року вносити зміни до затверджених 
переліків об’єктів малої приватизації, тому на кінець звітного періоду 
31.12.2023 переліки налічували 1453 об’єкти.  

У 2023 році Фондом прийнято 732 рішення про приватизацію об’єктів, 
включених протягом звітного періоду до наказу Фонду № 1, у тому числі щодо:  

• єдиних майнових комплексів (далі – ЄМК) державних підприємств 
(далі – ДП) – 62;  

• пакетів акцій – 6;  
• часток – 3;  
• окремого майна – 636;  
• об’єктів незавершеного будівництва, законсервованих об’єктів – 9;  
• об’єктів соціально-культурного призначення – 16.  
Відповідно до Порядку передачі (повернення) функцій з управління 

майном державних підприємств, функцій з управління пакетами акцій 
(частками) у зв’язку з прийняттям рішення про приватизацію або про 
припинення приватизації об’єкта приватизації, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 року № 389 (із змінами), 
забезпечено прийняття із сфери управління уповноваженого органу управління 
до сфери управління державного органу приватизації 2 ЄМК ДП (рішення про 
приватизацію прийнято у 2020 та 2022 роках).  

Відповідно до вимог Закону продаж об’єктів малої приватизації 
здійснюється виключно на електронних аукціонах із застосуванням електронної 
торгової системи через операторів електронних майданчиків, які в 
установленому Кабінетом Міністрів України порядку пройшли авторизацію.  
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Протягом 2023 року державними органами приватизації на електронні 
аукціони через електронну торгову систему «Прозорро.Продажі» виставлено 
463 об’єкти малої приватизації.  

У період з 01.01.2023 по 31.12.2023 відбулися електронні аукціони з 
продажу 431 об’єкту на загальну суму 2 911,56 млн грн (стартова ціна 1 062,06 
млн грн), а саме:  

• аукціони з умовами (без умов) – 222 об’єкти на загальну суму 2 292,72 
млн грн (стартова ціна 576,93 млн грн);  

• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в аукціоні з 
умовами (без умов) – 70 об’єктів на загальну суму 372,47 млн грн 
(стартова ціна 335,70 млн грн);  

• аукціони із зниженням стартової ціни (50 %) – 61 об’єкт на загальну суму 
74,29 млн грн (стартова ціна 16,98 млн грн);  

• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в аукціоні з 
умовами (без умов) із зниженням стартової ціни (50 %), – 28 об’єктів на 
загальну суму 111,57 млн грн (стартова ціна 107,99 млн грн);  

• за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого подання 
цінових пропозицій – 50 об’єктів на загальну суму 60,51 млн грн 
(стартова ціна 24,45 млн грн).  

Ціна продажу об’єктів малої приватизації на електронних аукціонах за 
рахунок конкуренції зросла майже утричі.  

Запровадження прозорої процедури приватизації, відкритості та доступу 
до повної інформації про об’єкти, які пропонуються до продажу, вплинуло на 
зростання кількості заінтересованих у придбанні об’єктів малої приватизації 
потенційних покупців.  

Крім того, відповідно до статей 16, 18 Закону державними органами 
приватизації шляхом викупу продано 4 об’єкти на загальну суму 38,85 млн грн.  

Протягом звітного періоду завершено приватизацію 432 об’єктів.  
Проблемними питаннями, які впливають на підготовку до приватизації 

об’єктів малої приватизації, є:  
- розташування об’єктів на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії 

або тимчасово окупованих російською федерацією територіях України;  
- пропонування органами управління до приватизації об’єктів, які 

перебувають у напівзруйнованому, розібраному стані (в основному об’єкти 
незавершеного будівництва з низьким рівнем добудови), або підприємств, які є 
збитковими, не здійснюють господарську діяльність, перебувають в процесі 
банкрутства або припинення, тобто є непривабливими для потенційних 
покупців;  

- накладення арештів у кримінальних провадженнях на об’єкти або на 
складові об’єктів, які готуються або виставлені на продаж;  

- відсутність балансової вартості об’єктів приватизації, що унеможливлює 
формування стартової ціни. 
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Крім цього, станом на 31.12.2023 внаслідок бойових дій пошкоджень 
зазнали ДП Чорноморського головного морського агентства «Інфлот» та ДП 
«Львівський науково-дослідний радіотехнічний інститут».  

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо сприяння процесам релокації підприємств в умовах воєнного 
стану та економічного відновлення держави» було запроваджено продаж 
об’єктів великої приватизації на електронних аукціонах. Водночас оскільки цим 
законом було внесено, зокрема, зміни до Закону про приватизацію, відповідно 
до яких його доповнено нормами стосовно встановлення обмеження щодо 
визначення умов продажу об’єктів великої приватизації, аукціони з продажу 
об’єктів великої приватизації протягом 2023 року не оголошувалися.  

З метою виконання вимог зазначеного закону Фондом у звітному періоді 
здійснювалися заходи щодо нормативно-правового забезпечення реалізації 
нових норм Закону про приватизацію.  

Після набрання чинності 22.06.2023 Законом України «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації діяльності Фонду 
державного майна України, вдосконалення управління державним майном та 
підвищення ефективності санкційної політики» № 3137-IX, обмеження щодо 
визначення умов продажу об’єктів великої приватизації були зняті.  

Фонд з урахуванням нових норм чинного законодавства здійснював 
підготовку до приватизації об’єктів великої приватизації, які включені до 
Переліку, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України № 36-р 
(яке не має обмеженого строку дії) (далі – розпорядження № 36-р).  

Протягом 2023 року до розпорядження № 36-р внесено зміни, а саме з 
Переліку:  

• виключено 8 об’єктів: ВАТ «Тернопільобленерго», ПАТ 
«Запоріжжяобленерго», АТ «Харківобленерго» та АТ «Херсонська 
ТЕЦ», АТ «Дніпровська ТЕЦ», АТ «Криворізька теплоцентраль», АТ 
«Одеська ТЕЦ», ДП «Сєвєродонецька теплоелектроцентраль»;  

• включено 1 об’єкт: ПрАТ «Харківенергозбут».  
Таким чином, станом на 31.12.2023 Перелік включав 17 об’єктів великої 

приватизації. 
Також станом на 31.12.2023 внаслідок бойових дій пошкоджено 117 

об’єктів критично важливого обладнання (засобів виробництва) об’єктів 
великої приватизації. 

Загалом у 2023 році для забезпечення реалізації Закону Фондом здійснено 
роботу щодо формування переліків об’єктів великої приватизації, вживалися 
відповідні заходи з підготовки до продажу визначених об’єктів. 

Надходження від приватизації у 2023 році забезпечувалося за рахунок 
продажу об’єктів малої приватизації на електронних аукціонах через 
електронну торгову систему «Прозорро.Продажі».   
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Огляд результатів роботи Фонду щодо впровадження Закону та кількісних 
показників за 2024 рік. 

Законом України від 9 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний 
бюджет України на 2024 рік» Фонду встановлено завдання з надходження 
коштів від приватизації державного майна до державного бюджету обсягом   
4 000 млн грн.  

Станом на 31.12.2024 до загального фонду державного бюджету від 
приватизації державного майна та інших надходжень, безпосередньо 
пов’язаних з процесом приватизації, перераховано 9 938 605,8 тис.грн. Тобто 
річний план з надходжень від приватизації до бюджету перевиконано у 2,5 
рази. 

Відповідно до вимог частини третьої статті 11 Закону наказом Фонду № 1 
затверджено переліки об’єктів малої приватизації, що підлягають приватизації. 
Станом на 01.01.2024 переліки налічували 1 453 об’єкти. Протягом 2024 року 
переліки об’єктів малої приватизації доповнено 386 об’єктами, виключено з 
переліків об’єктів малої приватизації 490 об’єктів. Таким чином, станом на 
31.12.2024 переліки об’єктів малої приватизації налічували 1 349 об’єктів. 

У 2024 році Фондом прийнято 427 рішень про приватизацію об’єктів малої 
приватизації, включених до наказу Фонду № 1, у тому числі щодо:  

• пакетів акцій (часток) – 7;  
• єдиних майнових комплексів державних підприємств – 78;  
• окремого майна – 313;  
• об’єктів незавершеного будівництва, законсервованих об’єктів – 14;  
• об’єктів соціально-культурного призначення – 15.  
Відповідно до статті 12 Закону та Порядку передачі (повернення) функцій 

з управління майном державних підприємств, функцій з управління пакетами 
акцій (частками) у зв’язку з прийняттям рішення про приватизацію або про 
припинення приватизації об’єкта приватизації, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 року № 389 (із змінами), 
Фондом розроблено та Кабінетом Міністрів України прийнято розпорядження, 
згідно з якими до сфери управління Фонду передано єдині майнові комплекси 
державних підприємств:  

• Українського державного підприємства по обслуговуванню іноземних 
та вітчизняних автотранспортних засобів «Укрінтеравтосервіс»;  

• «Готелю «Козацький» Міністерства оборони України.  
Протягом 2024 року державними органами приватизації на електронні 

аукціони через електронну торгову систему «Прозорро.Продажі» виставлено 
491 об’єкт малої приватизації.  

У період з 01.01.2024 по 31.12.2024 відбулися електронні аукціони з 
продажу 389 об’єктів на загальну суму 3 383,13 млн грн (стартова ціна 1 262,59 
млн грн), а саме:  

• аукціони з умовами (без умов) – 242 об’єкти на загальну суму 2 564,76 
млн грн (стартова ціна 627,79 млн грн);  
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• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в 
аукціоні з умовами (без умов) – 54 об’єкти на загальну суму 248,02 млн 
грн (стартова ціна 221,16 млн грн);  

• аукціони із зниженням стартової ціни (50 %) – 57 об’єктів на загальну 
суму 159,42 млн грн (стартова ціна 16,09 млн грн);  

• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в 
аукціоні з умовами (без умов) із зниженням стартової ціни (50 %), – 35 
об’єктів на загальну суму 410,78 млн грн (стартова ціна 397,32 млн 
грн);  

• за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого 
подання цінових пропозицій – 1 об’єкт на загальну суму 0,15 млн грн 
(стартова ціна 0,22 млн грн).  

Ціна продажу об’єктів малої приватизації на електронних аукціонах за 
рахунок конкуренції зросла майже у 2,7 рази.  

У 2024 році продаж шляхом викупу відповідно до статей 16, 18 Закону про 
приватизацію державними органами не здійснювався. Протягом звітного 
періоду завершено приватизацію 398 об’єктів. Станом на 31.12.2024 фактичне 
надходження коштів до державного бюджету від продажу об’єктів малої 
приватизації становило 3 488,48 млн грн. 

Перелік об’єктів великої приватизації державної власності затверджено 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 січня 2019 року № 36-р. 

Протягом 2024 року до розпорядження № 36-р внесено зміни, а саме: до 
Переліку включено 7 об’єктів: ТОВ «Інвестиційний союз «Либідь», ДП «Готель 
«Україна», ТОВ «Демурінський гірничо-збагачувальний комбінат», ТОВ 
«АЕРОК», ТОВ «Мотордеталь-Конотоп», ДАТ «Будiвельна компанiя 
«Укрбуд», ТОВ «ВСМПО ТИТАН УКРАЇНА».  

Станом на 31.12.2024 Перелік включав 23 об’єкти. 
Фонд здійснював підготовку до приватизації об’єктів великої приватизації, 

які включені до Переліку, затвердженого розпорядженням № 36-р.  
У 2024 році прийнято 8 рішень про приватизацію об’єктів великої 

приватизації, включених до Переліку: ПрАТ «Харківенергозбут», ТОВ 
«Інвестиційний союз «Либідь», ДП «Готель «Україна», ДАТ «Будівельна 
компанія «Укрбуд», ТОВ «АЕРОК», ТОВ «Демурінський гірничо-
збагачувальний комбінат», ТОВ «Мотордеталь-Конотоп»; ТОВ «ВСМПО 
ТИТАН УКРАЇНА».  

Протягом року оголошено 4 електронні аукціони з продажу об’єктів 
великої приватизації:  

• ДП «Готель «Україна»;  
• АТ «Об’єднана гірничо-хімічна компанія»;  
• ТОВ «АЕРОК»;  
• ТОВ «Мотордеталь-Конотоп».  
Реалізація ТОВ «АЕРОК» та ТОВ «Мотордеталь-Конотоп» здійснюється з 

урахуванням особливостей, встановлених частиною третьою статті 51 Закону 
України «Про санкції».  
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Протягом 2024 року відбулися 3 електронні аукціони з продажу об’єктів 
великої приватизації:  

• за результатами електронного аукціону з продажу ДП «Готель 
«Україна» покупцем у повному обсязі сплачено ціну продажу об’єкта 
приватизації в сумі 3 014,133 млн грн (стартова ціна 1 047,637 млн грн). 
Приватизацію об’єкта завершено.  

• за результатами електронного аукціону з продажу державного пакета 
акцій АТ «Об’єднана гірничо-хімічна компанія» покупцем у повному 
обсязі сплачено ціну продажу об’єкта приватизації у сумі 3 938,351 млн 
грн (стартова ціна 3 899,358 млн грн).  

• переможець електронного аукціону з продажу державної частки ТОВ 
«АЕРОК» запропонував за об’єкт приватизації 1 890 млн грн (стартова 
ціна 965,325 млн грн).  

Станом на 31.12.2024 фактичне надходження коштів до державного 
бюджету від продажу об’єктів великої приватизації (ДП «Готель «Україна», АТ 
«Об’єднана гірничо-хімічна компанія») становило 6 450,13 млн грн. 

2024 рік став роком, коли в умовах економічного тиску та зростаючих 
викликів для державного сектору у зв’язку з продовженням повномасштабної 
війни Фонд продовжував реалізовувати свої функції і повноваження. 
Досягненнями Фонду стали відновлення великої приватизації, високі темпи 
малої приватизації та перевиконання річного плану з надходжень від 
приватизації до Державного бюджету. 

 

Приватизація державного майна за 9 місяців 2025 року. 
Законом України від 19 листопада 2024 року № 4059-IX «Про Державний 

бюджет України на 2025 рік» Фонду встановлено завдання з надходження 
коштів від приватизації державного майна до державного бюджету обсягом  
3 200 млн грн.  

Станом на 30.09.2025 за даними Державної казначейської служби України 
до загального фонду державного бюджету від приватизації державного майна 
та інших надходжень, безпосередньо пов’язаних з процесом приватизації, 
перераховано 2 237,4216 млн грн (з урахуванням залишку станом на 01.01.2025 
в сумі 28,9181 млн грн), що становить 69,92 % виконання річного плану. 

Відповідно до вимог частини третьої статті 11 Закону наказом Фонду № 1 
затверджено переліки об’єктів малої приватизації, що підлягають приватизації. 
Станом на 01.01.2025 переліки налічували 1 349 об’єктів. Протягом 9 місяців 
2025 року переліки об’єктів малої приватизації доповнено 192 об’єктами, 
виключено з переліків об’єктів малої приватизації 306 об’єктів. Таким чином, 
станом на 30.09.2025 переліки об’єктів малої приватизації налічували 1 235 
об’єктів. 

Протягом 9 місяців 2025 року Фондом прийнято 192 рішення про 
приватизацію об’єктів малої приватизації, включених до переліків, 
затверджених наказом Фонду № 1, у тому числі щодо:  
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• пакетів акцій (часток) – 5;  
• єдиних майнових комплексів державних підприємств – 13;  
• окремого майна – 160;  
• об’єктів незавершеного будівництва, законсервованих об’єктів – 10;  
• об’єктів соціально-культурного призначення – 4.  
Протягом звітного періоду єдині майнові комплекси державних 

підприємств у зв’язку з прийняттям рішень про їх приватизацію до сфери 
управління Фонду не передавалися. 

Протягом звітного періоду державними органами приватизації на 
електронні аукціони через електронну торгову систему «Прозорро.Продажі» 
виставлено 423 об’єкти малої приватизації.  

У період з 01.01.2025 по 30.09.2025 відбулися електронні аукціони з 
продажу 298 об’єктів на загальну суму 2 007,32 млн грн (стартова ціна 556,19 
млн грн), а саме:  

• аукціони з умовами (без умов) – 162 об’єкти на загальну суму 1 468,61 
млн грн (стартова ціна 402,50 млн грн);  

• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в 
аукціоні з умовами (без умов) – 42 об’єкти на загальну суму 19,06 млн 
грн (стартова ціна 17,57 млн грн); 

• аукціони із зниженням стартової ціни (50 %) – 44 об’єкти на загальну 
суму 473,40 млн грн (стартова ціна 67,74 млн грн);  

• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в 
аукціоні з умовами (без умов) із зниженням стартової ціни (50 %), – 37 
об’єктів на загальну суму 10,61 млн грн (стартова ціна 9,10 млн грн);  

• за методом покрокового зниження стартової ціни та подальшого 
подання цінових пропозицій – 4 об’єкти на загальну суму 0,40 млн грн 
(стартова ціна 0,43 млн грн);  

• шляхом викупу покупцем, який єдиний подав заяву на участь в 
аукціоні за методом покрокового зниження стартової ціни та 
подальшого подання цінових пропозицій, – 9 об’єктів на загальну суму 
35,25 млн грн (стартова ціна 58,86 млн грн).  

Ціна продажу об’єктів малої приватизації на електронних аукціонах за 
рахунок конкуренції зросла у 3,6 рази.  

За 9 місяців 2025 року продаж об’єктів приватизації шляхом викупу 
відповідно до статей 16, 18 Закону державними органами не здійснювався. 
Протягом звітного періоду завершено приватизацію 298 об’єктів.  

Станом на 30.09.2025 фактичне надходження коштів до державного 
бюджету від продажу об’єктів малої приватизації становило 1 432,88 млн грн. 

Перелік об’єктів великої приватизації державної власності затверджено 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 січня 2019 року № 36-р.  

Протягом 9 місяців 2025 року за пропозицією Фонду до Переліку 
включено державний пакет акцій розміром 100 % статутного капіталу ПрАТ 
«Вінницяпобутхім».  
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Станом на 30.09.2025 Перелік включав 25 об’єктів, з яких: 
• щодо 4 об’єктів (АТ «Об’єднана гірничо-хімічна компанія», АТ 

«Перший київський машинобудівний завод», ТОВ «АЕРОК», ДП 
«Готель «Україна») завершено приватизацію;  

• щодо 2 об’єктів (ПрАТ «Вінницяпобутхім», ДАТ «Будівельна компанія 
«Укрбуд») укладено договори купівлі-продажу між Фондом і 
переможцями електронних аукціонів, подано спільні заяви до 
Антимонопольного комітету України про надання дозволів на 
концентрацію. 

Фонд здійснював підготовку до приватизації об’єктів великої приватизації, 
які включені до Переліку, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 16 січня 2019 року № 36-р.  

Протягом 9 місяців 2025 року Фондом оголошено електронні аукціони з 
продажу 5 об’єктів великої приватизації:  

• ПАТ «Сумихімпром» (пакет акцій 99,9952 % статутного капіталу, 
стартова ціна 1 158,050 млн грн). Аукціон було заплановано провести 
11.06.2025;  

• ДАТ «Будівельна компанія «Укрбуд» (пакет акцій 100 % статутного 
капіталу, стартова ціна 262,646 млн грн). Аукціон було заплановано 
провести 18.06.2025;  

• ПрАТ «Вінницяпобутхім» (пакет акцій 100 % статутного капіталу, 
стартова ціна 301,406 млн грн). Аукціон було заплановано провести 
13.08.2025; 

• ТОВ «Мотордеталь-Конотоп» (державна частка 100 % статутного 
капіталу, стартова ціна 268,068 млн грн). Аукціон було заплановано 
провести 24.09.2025;  

• АТ «Одеський припортовий завод» (пакет акцій 99,5667 % статутного 
капіталу, стартова ціна 4 488,523 млн грн). Аукціон заплановано 
провести 25.11.2025.  

У зв’язку з відсутністю заяв на участь в аукціонах не відбулися електронні 
аукціони з продажу ТОВ «МотордетальКонотоп» та ПАТ «Сумихімпром».   

У звітному періоді Фондом та переможцями аукціонів укладено договори 
купівлі-продажу ТОВ «АЕРОК», ДАТ «Будівельна компанія «Укрбуд» та ПрАТ 
«Вінницяпобутхім».  

Станом на 30.09.2025 надходження коштів до державного бюджету від 
продажу об’єктів великої приватизації становило 3 303,14 млн грн, а саме:  

• 805 млн грн до загального фонду державного бюджету від приватизації 
та інших надходжень, безпосередньо пов’язаних з процесом 
приватизації (ДАТ «Будівельна компанія «Укрбуд»);  

• 2 498,14 млн грн до фонду ліквідації наслідків збройної агресії (1 890 
млн грн від продажу ТОВ «АЕРОК» та 608,14 млн грн – ПрАТ 
«Вінницяпобутхім»).  
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У звітному періоді Фондом прийнято рішення про завершення 
приватизації ТОВ «АЕРОК» та АТ «Об’єднана гірничохімічна компанія». 

Таким чином у звітному періоді Фонд продовжував ефективно 
здійснювати державну політику у сфері приватизації державного майна 
відповідно до Закону про приватизацію.  

 

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання, фізичних осіб та 
громадськості щодо основних положень Закону – високий: Закон  оприлюднено 
в офіційних друкованих виданнях «Офіційний вісник України», «Голос 
України» та «Відомості Верховної Ради України», розміщено на офіційному 
вебсайті Фонду www.spfu.gov.ua.  

Для висвітлення заходів, на яких презентуються найцікавіші об’єкти 
приватизації, та анонсування аукціонів Фонд використовує офіційний вебсайт 
Фонду https:// www.spfu.gov.ua та сайт приватизації https://privatization. gov.ua. 
Також інформація публікується на сторінці Фонду у Facebook та у телеграм-
каналі «Приватизація в Україні», підписниками якого є понад двох тисяч осіб. 
На сайті приватизації https://privatization.gov.ua для потенційних інвесторів 
представлена інформація стосовно приватизації: інтерактивна мапа 
приватизації (із зазначенням вже проданих об’єктів і тих, які приватизуються), 
новини приватизації з актуальними анонсами, рубрика «Мала приватизація» із 
систематизованими переліками об’єктів, зокрема, державні пакети акцій, єдині 
майнові комплекси державних підприємств, об’єкти незавершеного 
будівництва, об’єкти соціально-культурного призначення тощо, рубрика 
«Велика приватизація», покрокова інструкція потенційного покупця; стосовно 
кожного об’єкта, який приватизується, розміщена вичерпна інформація 
(документація об’єкта, інформаційне повідомлення з переліком майна, 
фотографії об’єкта тощо).  

З метою удосконалення процесів розкриття інформації, залучення більш 
широкого кола інвесторів до участі в електронних аукціонах з продажу об’єктів 
приватизації та створення привабливого інвестиційного клімату, а також 
зростання надходжень коштів від приватизації до державного бюджету, 
розкриття інформації/інформаційних пакетів щодо об’єктів великої та малої 
приватизації, що підлягають приватизації, забезпечується через віртуальні 
кімнати даних об’єкта, які є набором даних (документів та інформації) щодо 
об’єкта приватизації. 

 
9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 

досягнення визначених цілей. 
За результатами аналізу показників результативності регуляторного акта за 

2023, 2024 роки, за 9 місяців 2025 року можна зробити висновок, що 
регуляторний акт в сучасних умовах забезпечує проведення приватизації, 
відкритість та прозорість приватизаційного процесу, фінансові надходження від 
приватизації до Державного бюджету України.   
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Продаж об’єктів приватизації через електронну систему 
«Прозоро.Продажі» в черговий раз підтвердили свою ефективність, відкритість 
та прозорість, доступність та швидкість реалізації об’єктів.  

За результатами аналізу можна стверджувати, що розпочата у 2018 році 
приватизація за новим Законом і на сьогодні забезпечує позитивну динаміку 
надходжень від продажу об’єктів приватизації.  

  
 
 
В. о. Голови Фонду                                                    Іванна СМАЧИЛО  


